42. In 1352 Giovanni Sanudo, the duke of the Archipelago, granted the revenues of Melos to Fantino and Leonardo Dandolo, the sons of Andrea Dandolo, the doge of Venice, along with the right to occupy the island until he had repaid in full the 805 gold ducats lent him by the brothers: "Cum nos Johannes Sanuto, Egyopellagi dux, fecerimus cartam manifestationis et promiserimus vobis nobiles viris dominis Fantino et Leonardo Dandolo, filiis illustris domini domini Andree

events is strengthened by a recently discovered document which provides a great deal of interesting information on feudal relationships on Andros in the thirteenth century.⁴³ The document in question is a grant in fief drawn up in Negroponte on 19 August 1251, by which Duke Angelo Sanudo conveyed lands in the north of the island to Matteo, Sergio, and Maio de Comite Maurone. The style of the document implies that Andros was not in the duke's possession at the time, but that he was counting on its reverting to him in the very near future. The absence of a single reference to either Geremia Ghisi or his brother in the document, even though the two had been occupying the island for about a decade, suggests that Sanudo considered himself the sole legitimate lord of the island and did not feel the least threatened by their presence there, because he knew that it was only temporary and, more importantly, that it did not affect his rights of suzerainty. This explains why his son, Marco II Sanudo, did not consider it expedient to mention the brief period of Ghisi domination in 1282 when he presented to the Venetian authorities the case for the legitimacy of his family's rights to Andros.⁴⁴

Dandulo Venetiarum ducis, dare, reddere et restituere vobis ducatos octingentos et quinque boni auri et iusti ponderis, ut continetur in carta facta eisdem anno, mense, die et indictione per notaium infrascriptum, et insuper, cum nobilis vir ser Nicolaus Michael Scaço quondam ser Marci Michaelis de confinio sancte Marie Jubanico ad preces et instantiam vestram se constituerit seu constiturus sit plezium et proprium appachatorem communi Venetiarum vel officialibus suis de ducatis trecentos, quos dictum Commune nobis mutuavit pro necessitatibus nostris, ut vos domini Fantinus et Leonardus sitis bene securi de rationibus antedictis hanc manifestationis et promissionis cartam nobis duximus taliter faciendam quia manifestum facimus cum nostris heredibus et successoribus vobis suprascriptis dominis Fantino et Leonardo et vestris heredibus, quam obligamus vobis vestrisque heredibus et ex nunc obligata esse intelligantur personam et omnia bona nostra, mobilia et immobilia, presentia et futura et specialiter ac nominatim et expresse insulam nostram Melli cum omnibus iuribus, jurisdictionibus, homagiis et pertinentiis quibusque, tam pro capitali, quam pro pena llet omnibus aliis contentis in suprascripta cartall predictorum ducatorum octingentorum et quinque, et pro danno et interesse que quomodolibet pateremini seu incureretis pro plezaria predicta quam pro nobis fieri fecistis ut dictum est, et ex nunc volumus quod vestra auctoritate propria possitis dicta [[insulam]] bona omnia et specialiter et nominatim dictam insulam Melli cum omnibus suis iuribus et pertinentiis [[im]]intromittere, usufructuare, tenere et possidere fructus, census, redditus, obventiones et proventus colligere, exigere, recipere et habere absque contradictione nostro vel alicuius alterius persone quousque vobis restituerimus et satisfecerimus integraliter omnia et syngula suprascripta et lide aliis nostris bonis in peccunia numeratall, et ad omnem requisitionem vestram seu nuncii vestri tenemur et debemus vos vel vestrum procuratorem ponere et inducere in tenutam et corporalem possessionem dictorum bonorum nostrorum, et specialiter insule Melli predictae, promittentes vos non molestare seu inquietare in possessionem dictorum [[insule]] bonorum, et specialiter insule supradictae sed potius vos conservare, manutenere et defendere in tenuta et possessione predicta omnibus nostris propriis sumptibus et expensis donec vobis ut suprascriptum est restituerimus, persolverimus et satisfecerimus lintegraliterll in peccunia numerata de aliis nostris bonis omnia et syngula suprascripta... : ASV, *Cancellaria inferiore, Notai*, b. 32 (notary Rafaino de Caresini), fols. 27v-28r (four deeds dated 24 March 1352). It is worth noting that thirty years earlier, in 1325, Marino Ghisi, Bartolomeo II Ghisi's brother, had been forced to sell his share of the island of Kea to Ruggiero Premarin for the sum of 4,000 hyperpyra in settlement of a debt owed: see LEDUC, Venise, Marin Falier, l'Égèe au début du XIV^e siècle, pp. 610-618, 706-708 (doc. 1).